
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО

федеральное казенное учреждение
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ВОЕННО-ИСТОРИЧЕСКИЙ АРХИВ»

ПРИКАЗ

■ 3 о ®1 _2015 г. №_ /3
г. Москва

О введении Порядка использования архивных документов в читальных залах 
Российского государственного военно-исторического архива

На основании разрешения и согласования с Росархивом временного 
Порядка использования архивных документов в читальных залах РГВИА на 
период проведения работ по перемещению документов и реставрации здания 
архива П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ввести в действие с 3 февраля 2015 г. Порядок использования архивных 
документов в читальных залах Российского государственного военно­
исторического архива.

2. Отделу организационно-методической работы (Зверева И.В., Малинина 
Т.В.):
2.1. ознакомить с приказом и с Порядком использования архивных 

документов в читальных залах Российского государственного военно­
исторического архива начальников структурных подразделений архива 
в срок до 3 февраля т.г.;

2.2. разместить Порядок использования архивных документов в читальных 
залах РГВИА и приказ о введении нового временного Порядка 
использования архивных документов в читальных залах архива на 
сайте РГВИА в срок до 3 февраля 2015 г.

3. "Правила работы пользователей в читальном зале РГВИА" от 
16.05.2000 г. считать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

'Use 'Директор J) И.О. Гаркуша


